
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.giss-sscc.informatica@seg-social.es

Dirección Postal

Doctor Tolosa Latour s/n
(28041) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/7570
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2020
a las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Informática de la Seguridad Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de peonaje para labores de carga y descarga en la Gerencia de
Informática de la Seguridad Social

Valor estimado del contrato 341.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 206.692,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.820 EUR.

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ADECUACIÓN DE ALTERNATIVAS S.L.
NIF B83054759
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKL2qkqSumYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c3ffd9e-affc-49e6-825f-d4cdb5800b2f


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 170.500 EUR.

Ofertas recibidas 8

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.744 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/7570
Fecha de Formalización 15/04/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La empresa Adecuación de Alternativas, S.L. es la adjudicataria en virtud de la puntuación obtenida en el
procedimiento de licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA CADIZ

Dirección Postal

C/ Doctor tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/01/2020 a las 09:30 horas

Lugar

SALA CADIZ

Dirección Postal

C/ Doctor tolosa Latour, s/n
(28041) Madrid España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2020 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 97Ponderación 
Sesiones de fisioterapia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C8xo9%2B98%2BVg uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 233-571680
Fecha de publicación 03/12/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/12/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/19/pdfs/BOE-B-2019-54884.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C8xo9%2B98%2BVguf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/12/19/pdfs/BOE-B-2019-54884.pdf


Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/04/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/04/20/pdfs/BOE-B-2020-12856.pdf

ID 0000005135082 |  2020-907265 | lun, 20 abr 2020 09:34:00:115 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125963084894444450356516882211423571047 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2020/04/20/pdfs/BOE-B-2020-12856.pdf

